V. 41—42. *Quo tibi formosam, si non nisi casta placebat? Non possunt ullis ista coire modis*, cf. Ov. Her. 16, 288: «Lis est cum forma magna pudicitiae» et Iuven. 10, 293: «rara est concordia formæ Atque pudicitiae.»

V. 45. *Et cole, quos dederit . . . uxor amicos*, cf. Ov. A. A. I. 579—580. (ad amatorem): «Sint etiam tua vota viro placuisse puellæ: Utilior vobis factus amicus erit.»

V. 48. *quæ non dederis*, dona puellæ non a te, sed ab amantibus data. Cf. Ter. Eun. 1075—1078., ubi parasitus ita monet Phædriam, Thaidis amatorem, ut divitem rivalem patienter ferat: «Quod des paulumst, et necessest multum accipere Thaidem. Ut tuo amori suppeditare possint sinu sumptu tuo Omnia hæc, magis opportunus nec magis ex usu tuo Nemost. Principio et habet quod det, et dat nemo largius.»

V.

Lib. III. eleg. 5.

Somnium infidelitatem puellæ amatæ portendens. Poetæ ansam huius elegiæ scribendæ dare poterat Prop. II. 4, 15—16. (de se propter amorem superstitioso):

Nam cui non ego sum fallaci præmia vati?

Quæ mea non decies somnia versat anus?

V. 1—2. *submitit ocellos*, quia dormienti palpebræ submituntur. — *talia visa*, somnia.

V. 7. *sub arboreis vitabam frondibus æstum*, ex Tib. I. 1, 27—28: «Sed Canis æstivos ortus vitare sub umbra Arboris.»

V. 9. *variis . . . floribus*, de variis florum coloribus cogitandum.

V. 12—14. *mora*, tempus. — *vertit*, perfectum. — *Candidior, quod adhuc spumis stridentibus albet Et modo siccata, lacte, reliquit ovem*, i. e. candidior lacte, quod etc. Intolerabilis verborum ordo! — *siccata*, emulsam; cf. Verg. Ecl. II. 42. (de capreolis sugentibus): «Bina die siccant ovis ubera.»

V. 15—16. *feliciter . . . maritus*, hoc loco *maritus* (i. e. maritatus) participii vice fungitur, quare iungitur cum adverbio.

Cf. Ov. Her. 4, 134: «fratre marita soror.» — *teneram . . . humum, mollem.*

V. 18. *ante*, iunge cum *pasto*.

V. 19. *feraci*, fecunda, ut infra III. 10, 17: «agros feraces»; ex coniectura Luciani Mueller; cf. infra adn. crit. ad h. l.

V. 24. *iubas*, de pilis pectoris insolenter.

V. 26. *niger . . . livor*, macula livida obscurior orta est, ubi pectus vaccae cornix rostro fodierat.

V. 28. *pabula laeta*, luxuriantia.

V. 30. *herbae fertilioris*, ut supra II. 16, 6: «fertilis herba», ubi cf. adn.

V. 32. *ferant*, significant, portendant.

V. 37—38. *color ille*, niveus color vaccae, de quo supra vs. 10—14. — *puellae*, dativus. — *Tu vir*, sc. vir puellae, maritus; cf. vs. 15: «Taurus erat comes huic, feliciter ille maritus.» — *in vacca compare taurus eras*, vaccae coniungi convenienter; insolens praepositionis usus ad exemplum Propertii, apud quem *in* saepe causam significat, ut II. 20, 11: «In te ego et aetatas rumpam, mea vita, catenas», III. 8, 28: «Semper in irata pallidus esse velim», III. 12, 15: «Ter quater in casta felix, o Postume, Galla.» Hoc loco Ovidius imprimis ante oculos habuisse videtur Prop. IV. 2, 28. (de diversis Vertumni figuris): «Corbis in imposito pondere messor eram», i. e. messor factus sum convenienter corbi mihi imposito.